
ZARZĄDZENIE NR 41/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 2 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 88.306 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 147.589 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę  59.283 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 50.498.916 zł, w tym dochody bieżące – 29.107.415 zł, dochody majątkowe – 
21.391.501 zł. 

2. Wydatki ogółem – 59.836.020 zł, w tym wydatki bieżące – 32.862.726 zł, wydatki majątkowe – 
26.973.294 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Zastępca Burmistrza 
 
 

Robert Sidorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384D6DCE-531A-425B-96C0-B5E13B3E8A81. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 41/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023 
Rodzaj: Własne     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 40 000,00 40 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,00 40 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 40 000,00 40 000,00 

852   Pomoc społeczna 87 736,00 48 264,00 136 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 87 736,00 48 264,00 136 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

87 736,00 48 264,00 136 000,00 

Razem zadania własne  - zmiany 87 736,00 88 264,00 176 000,00 

Rodzaj: Zlecone 

855   Rodzina 412,00 42,00 454,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 412,00 42,00 454,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

412,00 42,00 454,00 

Razem zadania zlecone  - zmiany 412,00 42,00 454,00 
       

Razem zadania własne 46 247 788,00 88 264,00 46 336 052,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384D6DCE-531A-425B-96C0-B5E13B3E8A81. Podpisany Strona 1



Razem zadania zlecone 4 072 822,00 42,00 4 072 864,00 

Razem zadania na podstawie porozumień z jst 90 000,00 0,00 90 000,00 

OGÓŁEM  DOCHODY 50 410 610,00 88 306,00 50 498 916,00 

Dochody majątkowe razem 21 391 501,00 0,00 21 391 501,00 

Dochody bieżące razem 29 019 109,00 88 306,00 29 107 415,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384D6DCE-531A-425B-96C0-B5E13B3E8A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 41/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 183 400,00 0,00 183 400,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 183 400,00 0,00 183 400,00 
  4260 Zakup energii 69 000,00 31 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 114 400,00 -31 000,00 83 400,00 

750   Administracja publiczna 208 000,00 0,00 208 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00 0,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 1 000,00 8 000,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 18 000,00 -1 000,00 17 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 178 000,00 0,00 178 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00 20 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 7 000,00 3 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 161 000,00 -13 000,00 148 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 148 800,00 40 000,00 188 800,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 148 800,00 40 000,00 188 800,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 800,00 -283,00 8 517,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 40 000,00 150 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 683,00 1 683,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -1 400,00 28 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384D6DCE-531A-425B-96C0-B5E13B3E8A81. Podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 11 400,00 0,00 11 400,00 
 80195  Pozostała działalność 11 400,00 0,00 11 400,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00 1 600,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 810,00 -600,00 7 210,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 190,00 -1 000,00 2 190,00 

852   Pomoc społeczna 176 986,00 48 264,00 225 250,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 53 250,00 0,00 53 250,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 550,00 -10 000,00 8 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 700,00 10 000,00 44 700,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 123 736,00 48 264,00 172 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 123 736,00 48 264,00 172 000,00 

Razem zadania własne - zmiany 728 586,00 88 264,00 816 850,00 
Rodzaj: Zlecone 

855   Rodzina 412,00 42,00 454,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 412,00 42,00 454,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 412,00 42,00 454,00 

Razem zadania zlecone - zmiany 412,00 42,00 454,00 
       

Razem zadania własne 53 649 299,00 88 264,00 53 737 563,00 

Razem zadania zlecone 4 672 386,00 42,00 4 672 428,00 

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST 1 426 029,00 0,00 1 426 029,00 

OGÓŁEM  WYDATKI  59 747 714,00 88 306,00 59 836 020,00 

Wydatki majątkowe 26 973 294,00 0,00 26 973 294,00 

Wydatki bieżące 32 774 420,00 88 306,00 32 862 726,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384D6DCE-531A-425B-96C0-B5E13B3E8A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 41/2023 

Burmistrza Tykocina 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 88.306 zł, w tym: 

- o dotację z Województwa Podlaskiego w wysokosci 40.000 zł przyznaną na podstawie umowy Nr DIT-
I.3031.50.2023 z dnia 30.05.2023 r. z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego 
i umundurowania dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- o dotację celową z budżetu państwa w wysokosci 48.264 zł z przeznaczeniem na realizację programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, 

- o dotację celową na zadania zlecone z budżetu państwa w wysokosci 42 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

O kwoty dotacji zwiększa się odpowiednio plan wydatków. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- zakup energii na potrzeby utrzymania nieruchomości gminnych – 31.000 zł, 

- podróże służbowe krajowe i zagraniczne pracowników urzędu – 2.000 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup żywności na potrzeby organizacji wydarzeń promujących gminę 
Tykocin – 13.000 zł, 

- zakup środków żywności oraz wody na potrzeby organizacji zawodów strażackich oraz działań bojowych – 
1.683 zł, 

- przeprowadzenie egzaminów nauczycieli (umowa-zlecenie) – 1.600 zł, 

- zakup usług  przeznaczonych jako wkład własny w Programie rozwoju rodzinnych domów pomocy – 
10.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384D6DCE-531A-425B-96C0-B5E13B3E8A81. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)
	Zalacznik 3 Tiret - (9)


